
UCHWAŁA NR XLVII/343/2018
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Syców

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. Udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych; 

2. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru;

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach i szkołach 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Syców. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Syców w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 1



Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 2



2. Do liczby oddziałów wlicza się odziały przedszkolne utworzone w szkołach podstawowych.

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 odnosi się także do nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko i obowiązuje od pierwszego dnia objęcia 
powierzonego stanowiska do końca miesiąca, w którym ustało pełnienie funkcji. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Syców zgodnie z poniższą tabelą: 

Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 3



Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 4



§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr XLIX/273/06 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek pensum godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Radę Miejską w Sycowie; 

2) uchwała nr XXX/163/2013 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 7 marca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek pensum godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Radę Miejską w Sycowie; 

3) uchwała nr XXXV/211/05 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 maja 2005 r. w sprawie określenia zasad 
obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz.2203) z dniem 
1 września 2018 roku wprowadza zmiany do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1189 ze zm.). Regulacje powyższej ustawy obligują na nowo samorząd do ustalenia wymiaru pensów dla 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nie może przekraczać 22 godzin. W związku z powyższym zaproponowano 
w uchwale 22 godziny tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla w/w nauczycieli (w aktualnie 
obowiązującej uchwale nr XXX/163/2013 z dnia 7 marca 2013 r. pensum wynosi 28 godzin tygodniowo). 
Niniejsza uchwała wprowadzając nowe pensum dla nauczyciela przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej prowadzącego zajęcia w grupach mieszanych wiekowo, tj. obejmujących dzieci sześcioletnie 
i młodsze – w wysokości 22 godzin. Obowiązek określenia ww. nowego pensum wynika z Wyroku Naczelnego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 12 lipca 2016 r. I OSK 880/16, w którym określono, że w przepisie 
art. 42 ust. 3 lp. 1-2 ustawy z 1982 r. - Karta Nauczyciela nie określono tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli, którzy prowadzą zajęcia 
z grupami „mieszanymi”, tzn. z grupami, w których w skład obok sześciolatków wchodzą również dzieci młodsze - 
3, 4 i 5-letnie. To nakazuje przyjąć, że ci nauczyciele są nauczycielami szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a zatem obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć - 
stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela - spoczywa na organie prowadzącym szkołę. W projekcie 
uchwały zaktualizowano również zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, zaktualizowano – zmiana spowodowana 
reforma oświaty, zwiększeniem ilości oddziałów w szkołach podstawowych i likwidacji gimnazjów. Ustawowo 
uregulowany został sposób ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, co 
powoduje uchylenie uchwały nr XXXV/211/05 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 19 maja 2005 r. Zgodnie 
z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli w Gminie Syców. Powyższe zmiany mają 
wpływ na projektowanie arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli, które będą składane w miesiącu kwietniu 
2018 r. na rok szkolny 2018/2019, podjęcie uchwały jest konieczne w bieżącym miesiącu. Mając na uwadze 
powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: NOEZM-GTFED-DAPPQ-ZRVDL-LEAQM. Podpisany Strona 1




